



MINISTER EDUKACJI I NAUKI

Przemysław Czarnek

Warszawa, 7 października 2021 roku

**Pan**  
**Gen. dyw. prof. dr hab. n. med. Grzegorz Gielerak**  
**Dyrektor**  
**Wojskowego Instytutu Medycznego**

**Pan**  
**Prof. dr hab. n. med. Wojciech Marczyński**  
**Przewodniczący Rady Naukowej**  
**Wojskowego Instytutu Medycznego**

*Szanowny Panie Dyrektorze, Szanowny Panie Przewodniczący, Szanowni Profesorowie, Drodzy Studenci i Pracownicy Instytutu,*

serdecznie dziękuję za zaproszenie na uroczystą inaugurację roku akademickiego w Wojskowym Instytucie Medycznym. Żałuję, że nie mogę osobiście uczestniczyć w tym doniosłym wydarzeniu.

W tym szczególnym dla społeczności WIM dniu przesyłam Państwu najlepsze życzenia i wyrazy głębokiego szacunku. Przed nami czas wyężonej pracy oraz naukowych i organizacyjnych wyzwań. Wszyscy jednak jesteśmy bogatsi o ubiegłoroczne doświadczenia i dziś, z odwagą i nadzieją, możemy patrzeć w przyszłość, która, głęboko w to wierzę, przyniesie kolejne sukcesy naukowe, dydaktyczne i badawcze. *Gaudeamus igitur!*

Jestem pełen uznania dla Państwa pracy. W murach Instytutu kontynuujecie długoletnią tradycję kształcenia przyszłych lekarzy-specjalistów w wielu obszarach medycyny. Dziś możecie pochwalić się nowoczesnym, powszechnie cenionym ośrodkiem naukowo-dydaktycznym, który stale zwiększa swój potencjał. Dzięki poszerzaniu oferty edukacyjnej i szczególnej dbałości o jakość kształcenia placówka ma ugruntowaną pozycję w dziedzinie przygotowania kadr medycznych. Trudno przecenić wkład, jaki Wojskowy Instytut Medyczny wniósł do rozwoju medycyny polskiej.

Słowa szczególnego uznania kieruję do osób, które uzyskały w minionym roku akademickim stopień doktora habilitowanego, a podczas dzisiejszej uroczystości odbierają Dyplomy. Gratuluję także laureatom Nagrody Dyrektora WIM i wszystkim wyróżnionym liderom Lekarskiego Egzaminu Końcowego.

Z okazji nowego roku akademickiego całej Społeczności Wojskowego Instytutu Medycznego życzę wielu sukcesów dydaktycznych, realizacji pasji naukowych i ambitnych projektów badawczych.

*Vivat Academia! Vivant Professores!*

*Z wyrazami szacunku*